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Вовед: Хронична опструктивна белодробна болест (ХОББ) е мултисистемска воспалителна болест карактеризирана со белодробни и вонбелодробни симптоми. Геријатриската популација е најзасегната заради присутни коморбидитети. Анемија е вообичаен и едноставен клинички наод кој често е со потцентето значение за патофизиологијата на ХОББ. Преваленцијата на коморбидната анемија кај пациентите е во рамките на 6,3% и 46% во зависност од избраната популација.
Методи и Материјали: Анализиравме 232 пациенти на возраст над 60 години со ХОББ за преваленцијата на анемија. 
Резултати: Анемијата беше дијагностицирана кај 27 пациенти (Хемоглобин <13,5 mg/dL  кај мажи и 11,5mg/dL  кај жени), со преваленца од 12,3%. Имаше 66,6% (18)анемични мажи и 33,4%(9) анемични жени ( просечна возраст 76±1,62 години кај мажи и 72,5±1,66 години кај жени).
Заклучоци: Анемијата многу често се јавува кај пациенти на возраст над 60 год.со ХОББ и е асоцирана со тежината на болеста. Мажите се почесто загрозени од анемија. Понатамошни студии се потребни за да се утврди точната преваленција на ХОББ и подобри менаџментот на пациентите со ХОББ и коморбидна анемија.
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